

wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy”.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 162.

Czwartek 16. Lipca 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 16. lipca. „Gazeta wiedeńska” ogłasza patent cesarski zwołujący sejmy krajowe na dzień 22. sierpnia, tudzież najwyższe postanowienie przedłużające odroczenie rady państwa do 17. października.

Paryż, 15. lipca. „France” donosi, że generał Prim opuścił Londyn udając się na kontynent.

Belgrad, 15go lipca. Sąd kasacyjny wybrał członkami opieki księcia: pensjonowanego prezydenta senatu Mihajłowicza, ministra sprawiedliwości i ministra spraw wewnętrznych.

Rozprawa ostateczna w procesie zamachu odbędzie się dnia 23go b. m.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość Najjaśn. Pan najwyższym postanowieniem z dnia 28go z. m. najniżej raczył zatwierdzić wybór Wgo. Leona Bonańskiego na zastępcę prezesa rady powiatowej pilniańskiej.

Lwów, 11. lipca 1868.

Jego c. k. Apost. Mość Najjaśn. Pan najwyższym postanowieniem z dnia 2. lipca b. r. najniżej raczył zatwierdzić wybór Wgo. Grzegorza Głuchowskiego na prezesa rady powiatowej nadwórniańskiej.

Lwów, 11. lipca 1868.

Część nieurzędowa.

„Prager Ztg.” pisze: Termin zebrania się sejmów krajowych został stanowczo na dzień 22. sierpnia oznaczony, i zapewne w tych dniach pojawi się najwyższy reskrypt, zwołujący sejmy w miejsce swojego zebrania. (Ob. Telegram). Jak się zdaje, będzie terazniejsza sesya trwała sześć do ośmiu tygodni, który to czas będzie wystarczający tak dla reprezentacji czeskiej jak i galicyjskiej do gruntownego przedyskutowania i załatwienia tak wszystkich przedłożeń rządowych jak i własnych wniosków. Rada państwa odroczoną będzie prawdopodobnie do 18go albo 20go października. Tymczasem ma reforma politycznej administracyi wejść w życie, tak, że z dniem 1. września nowe władze administracyjne będą już urzędowały.

„Dresdener Journal” podaje bardzo dokładną treść noty, którą bar. Beust posłał do Rzymu. Dowiadujemy się z niej, że na alokucyę papieską o austriackich ustawach wyznaniowych odpowiedziano najprzód w drodze telegraficznej a następnie depeszą dyplomatyczną. W telegramie wystosowanym do bar. Meysenburga kanclerz państwa skonstatował najprzód, jak niekorzystne wrażenie sprawiła alokucyę papieską. Depesza daje to poznać jeszcze wyraźniej. Na wstępie oświadczone, że Jego Ces. Mości nie były obojętne względy, które Papież okazał w swojej przemowie dla Jego osoby. Tem ostrzej jednak Ojciec św. wyraził się o rządzie cesarskim i o nowych urządzeniach politycznych Austrii, jednakowoż przez uszanowanie dla stolicy św. umieszczono w depeszy tylko kilka uwag, o których dwór rzymski ma być zawiadomionym. W dalszym ciągu dotyka depesza następujących przedmiotów:

Austria, która praw i dóbr kościoła nie naruszyła, katolickiej religii i jej sług nie uciskała, mogła spodziewać się innego obejścia. Nie ma kraju w Europie, w którymby kościół katolicki nawet pomimo ustaw z dnia 25. maja posiadał równie wysokie stanowisko jak w Austrii, a jednak została ona dotknięta naganą taką samą, jak inne rządy, które stanęły w nierównie silniejszej opozycyi przeciw kościołowi. Byliśmy przygotowani na protest przeciwko

ustawom zmieniającym konkordat, ale nie na potępienie ustaw zasadniczych, które tego przedmiotu nie dotyczą. Obraża to uczucia narodu i szkodzi nawet interesom samego kościoła. Nowa konstytucya jest wynikiem porozumienia i zgody między Monarchą a ludem, i kościół może wprawdzie protestować przeciwko wykonaniu niektórych artykułów, ale nie może wstrząsać całą budową państwa, nie podburzając zarazem politycznych i religijnych namiętności. Konstytucya poręcza kościołowi wolność, równie jak jego wolność a stanowisko rządu, który jest usposobiony do zgody, bardzo będzie utrudnione, jeżeli kościół nie uzna konstytucyi, chociaż ta nie jest mu nieprzyjazną, owszem daje mu rękojmię, które utracił w innych państwach. Ludy Austrii widzą, że Rzym zostaje w pokoju z takimi krajami, w których położenie kościoła katolickiego jest mniej korzystne, że ustawy i urządzenia, które alokucyę u nas potępia, są cierpianemi gdzieindziej przez stolicę świętą. Okoliczność ta co najmniej osłabia gorliwość ludów austriackich dla interesów kościoła katolickiego, zmusza je owszem do zajęcia stanowiska przeciwnego duchowieństwu i Papieżowi. Godnem ubolewania jest także odezwanie się do biskupów węgierskich. W kraju tym traktowano kwestyę kościelne zawsze z taktem i wyczekiwaniem, teraz zaś uczucie narodowe zostało podrażnione. Wymierzone zkadınad zamachy na prawa konstytucyjne wywołują tam koniecznie burzę równie gwałtowną jak z tej strony Litawy.

Miasto Tryest było przeszłego piątku widownią rozruchów ulicznych. Pewien nauczyciel na konferencyi nauczycieli zwołanej przez konsystorz, gdy mu przewodniczący nie dał zadawalniającej odpowiedzi na interpelacyę względem uprawnienia konsystorza, opuścił salę obrad z 19 innymi nauczycielami. Namiestnik z tego powodu wydał rozporządzenie do konsystorza i do rady miejskiej, w którem postępowanie pomienionego nauczyciela zganił. Miało się odbyć w piątek nadzwyczajne posiedzenie rady miejskiej, na którem miały być wniesione dwie rezolucye. Jedna podpisana przez 19 radców, oświadcza, że nie zgadza się z rozporządzeniem namiestnictwa, wydanem do konsystorza, ubolewa nad formą tegoż i żąda żeby rząd przeprowadził bezpośrednio ustawę względem szkół z d. 25. maja zeszłego roku. Druga protestuje przeciwko alokucyi papieskiej, którą nazywa zamachem na polityczne i obywatelskie prawa, na wolność opinii i sumienia, na postęp i cywilizacyę i na utrzymanie zgody w rodzinach. „Tr. Ztg.” donosi, że na galerii zebrała się bardzo liczna jakkolwiek nie bardzo wybrana publiczność, tak że panował ścisk do uduszenia się. Przy otwarciu posiedzenia oświadczył zastępujący miejsce prezydenta podeszły wiceprezydent, że posiedzenie odbyć się nie może, ponieważ nie zebrała się potrzebna do prawomocnej uchwały liczba radców. Na to oświadczenie podniosła galerya krzyk, który uciszył się dopiero wtedy, kiedy powstał radny Hermet i postawił wniosek, żeby przez wywoływanie imienne skonstatować, kto jest obecnym, a kogo brakuje. Przewodniczący przyjął ten wniosek, a publiczność dawała bardzo wyraźne dowody swojego niezadowolenia ile razy czytano nazwisko którego z nieobecnych radnych. Po skończeniu tego czytania wysypał się tłum z galerii i wzmocniony gromadą czekających przed salą obrad, ruszył ku namiestnictwu gdzie zaczął robić demonstracyę. Ztamtąd wśród okrzyków ruszono ku pałacowi biskupiemu i municypalności. Jedna część chciała zdobywać klasztor Kapucynów, którzy uratowali się uderzeniem na gwałt we wszystkie dzwony. Przed klasztorem zastąpił drogę napastnikom także zastęp starych kobiet, którzy występując w obronie kapucynów, powitały szturmujących klasztor kamieniami

i zostały panami placu rozproszywszy swoich przeciwników. Przed mieszkaniem radnego Hermeta wołano, evviva, przed włoskim konsulatem podniesiono kilkakrotnie okrzyk „evviva Italia, abbasso Roma”. Przed pomieszkaniem rzymskiego konzula świstano i krzyczano i zdarto herby. Tam też wystąpiła straż policyjna i milicya i rozpedzono tłumy. Dopiero późno w nocy przywrócono zupełny spokój. Naoczni świadkowie donoszą, że przed pałacem biskupim wołano „evviva l’Austria, evviva Beust e Giskra, abbasso il Papa”. Też same okrzyki powtarzano przed konsulatem rzymskim.

„Wiener Ztg.” z dnia 11go b. m. podaje następujące ogłoszenie c. k. ministerstwa rolnictwa: Odnosnie do ogłoszenia „Wiener Ztg.” z dnia 8. lipca r. b. względem użycia żołnierzy do robót około żniwa, podaje się niniejszem do wiadomości, że c. k. ministerstwo wojny dla całego państwa, uwzględniając dochodzące z wielu stron skargi na dotkliwy brak robotników do tegorocznego żniwa, upoważniło jeneralne komendy w Wiedniu, Pradze, we Lwowie i w Gracu, żeby w wypadkach nagłej potrzeby dostawiało do robót polnych żołnierzy na dni ośm do dziesięciu z pierwszych trzech batalionów piechoty i z batalionów strzelców, o tyle jednak tylko, aby to nie robiło żadnej ujmy w obowiązkach służby.

„France” utrzymuje, że nie jest bynajmniej rzeczą niepodobną, żeby sesya ciała prawodawczego została zamkniętą 25go albo 31go b. m. W tym razie układ miasta Paryża z Credit foncier nie przyszedłby prawdopodobnie weale pod obrady. „Constitutionnel” uskarża się już teraz, że komisya izby pomimo wyrażonego ze strony rządu życzenia o przyspieszenie nie postępuje ze swojemi robotami. Zresztą w kołach politycznych w Paryżu zajmują się głównie debatą nad budżetem. „Journ. de Paris” donosi, że Cesarz odmówił wszystkie festyny zapowiedziane w Fontainebleau, a to z tego powodu, ponieważ sprawa budżetowa i w ogóle sprawy państwa zajmują mu cały czas. Mówią nawet, że Cesarz z tego powodu przyspieszy swój powrót do Paryża albo do St. Cloud. Każdej nocy odjeżdża kuryer do Fontainebleau, aby Cesarzowi zdać sprawę o posiedzeniu ciała prawodawczego przed ogłoszeniem sprawozdania w „Monitorze”.

„Constitutionnel” widzi się spowodowanym do wystąpienia przeciwko oświadczeniu p. Juliusza Favre w ciełe ustawodawczem, jak pojmuje stanowisko posła pruskiego w Paryżu. „Pan Juliusz Favre, mówiąc o polityce zagranicznej, oświadczył — pisze tenże dziennik — że już nie ma posła pruskiego, gdyż jego miejsce zajął poseł północno-niemieckiego związku. Pan Juliusz Favre powiedział najzupełniejszy fałsz. Król pruski jako taki akredytuje jak dawniej posłów przy dworach obcych, ale równocześnie jako prezydent rady związkowej poleca swoim posłom reprezentować północno-niemiecki związek. To jest fakt, o którym każdy wiedzieć może, kto się zechce o tem poinformować z pierwszego lepszego dyplomatycznego almanachu; tylko mowcy opozycyi wolno nie znać faktu, który ma posłużyć za punkt wyjścia do wycieczki przeciwko rządowi.

„Liberté” ogłasza pismo bar. de Chevette, nadporucznika Żuawów papieskich, w którem tenże zaprzecza pogłosce rozpowszechnionej w Paryżu, jakoby po sporze z generałem Kanclerem zażądał dymisyi z wojska papieskiego. Bawi on od dnia 5. maja na ułopie i dnia 17. lipca powróci do służby do Rzymu.

Na posiedzeniu drugiej izby włoskiego parlamentu z d. 9. b. m. wzbudziła największe zajęcie mowa deputowanego Maldini o

terańszym stanie włoskiej floty wojennej. Sposobność do tej mowy nastąpiła przy debacie nad kredytem dodatkowym na uzbrojenie panczernej floty. Minister żądał 3,000.000 lirów, aby statki panczerne, znajdujące się obecnie na warsztatach uzbroić, a statki, które w tej chwili są na morzu zaopatrzone w lepsze działa i wszystkie karabiny floty przerobić na odcytkowe. Maldini mówił prawie przez cały czas trwania posiedzenia i potępił całą administrację, kontrolę, słowem ryczałtowo wszystko, co zostaje w związku z flotą włoską. Ostatecznie oświadczył się za pozwoleniem kredytu podług wniosku komisji na lat trzy. W poglądzie na rozwój floty włoskiej od bitwy pod Lissą, wykazał mowca, że Włochy zamiast stu okrętów wojennych posiadają tylko 25. Materiał włoskiej marynarki wynosi wartość 190 milionów, na którego utrzymanie wystarczyć powinien procent 1½ t. j. 2,400.000 lirów: 900.000 lirów wystarcza na odnawianie materiału, 200.000 lirów. na nadzwyczajne wypadki i 4,420.000 lirów na uzbrojenie statków. A jakąż sumę wydają Włochy na swoją marynarkę? — Oto o półtora miliona więcej. Na sam materiał wyrzucają niepotrzebnie milion. Francya ma materiał w wartości 600 milionów, a wydaje na ten cel wszystkiego 26 milionów. Kontrola jest nader niedostateczna. Kradzieże i oszustwa, które się okazały w arsenalach w Neapolu, Genui, Wenecyi i Ankonie, nastąpiły tylko w skutek niesumiennej administracji tych zakładów. Na wszystkie te zarzuty ma dać odpowiedź minister marynarki Ribotti.

Korespondent florencki do „Timesa“ zaprzecza temu stanowczo, żeby Garibaldi miał zamiar zrobić nowy zamach na Rzym i wywołać rozruchy we Włoszech. Na materiałach palnych nie zbywa, ale pomiędzy różnymi żywołami nie ma związku i jedności. Garibaldi po swojej ostatniej ekspedycji stracił chęć do ponownych prób, tem bardziej, że rozpatrzył się dokładniej w machinacjach komitetów rewolucyjnych, które wyrodziwszy się z dawnych stowarzyszeń patryotycznych po połączeniu się Włoch stały się prostą spekulacją rzemieślniczą. Głównym celem tych patryotów z rzemiosła są pełne sakiewki angielskich przyjaciół Włoch, których też korespondent ostrzega, aby się mieli na baczności przed owymi patryotami włoskimi. Aby wywołać jakieś zamieszanie, nie trudno tym ludziom zebrać garstkę ludzi bez zajęcia z dawniejszych rot Garibaldegó, których potem odstępują, gdyż nie zależy im bynajmniej na tem, żeby te zyskowne spekulacje istotnie raz się skończyły. Garibaldi dał się złapać na ten lep i utracił dawniejszą aureolę do tego stopnia, że teraz w oczach wszystkich wydaje się raczej poczciwym starcem, zdolnym przy sposobności do strzelania potężnych bąków, niż wielkim patryotą i wyswobodzicielem Włoch.

List z Madrytu do „Constitutionnela“ donosi o zaszłych tam aresztowaniach co następuje: Rewolucya miała wybuchnąć dnia 9. b. m. i zdaje się, że była obliczoną na obalenie ministerstwa. Wywołali ją najwyższej rangi wojskowi, należący do stronnictwa ultra-postępowego i do unii liberalnej, która jak urządzono złożona była dawniej z umiarkowanych postępowców i umiarkowanych konserwatystów. Nazwiska uwięzionych dały powód do nieporozumień: jest pomiędzy nimi dwóch, nie trzech generałów Serrano, jeden jest książe de la Torre, drugi generał Serrano de Castillo, trzeci z uwięzionych generałów nazywa się Cordova, czwarty Ros de Olano, jeden z współuczestników buntu w Vicalvaro, który wywołał był Odonnel w r. 1844. Dnia 8. b. m. pod silną eskortą milicyi albo żandarmeryi wywieziono sprzysiężonych do wysp kanaryjskich. Wypnienia takie nie trwają zwyczajnie długo w Hiszpanii. Wypadki te o ile dotąd widać, nie wywarły na ludność Hiszpanii silniejszego wrażenia. „Jourac Bat“ donosi, że oprócz aresztowania pomienionych wyższych wojskowych, przewieziono wielu niższej rangi oficerów. Odwołani zostali generał Cervino z Estella, Cutavis z Teruel, Ihesina z Atory, brygadyer Alaminos z Rondy i kilku innych. „Ganlois“ dowiaduje się listownie, że ogłoszono stan oblężenia w Madrycie, Sewilli, Saragocie i we wszystkich miastach nadbrzeżnych i na granicy i że przesyłki w Pirenejach zostały obsadzone strażami nie tylko ze strony hiszpańskiej, lecz także i ze strony francuskiej.

Kronika.

— Dnia 14go b. m. po obiedzie danym na cześć bawiącego tutaj Jego Emin. nuncjusza papieskiego w pałacu arcybiskupim u św. Jura, Jego Emin. kazał przed-

stawić sobie kapelmistrza muzyki wojskowej, która przygrywała podczas obiadu (p. Antos z pułku Toskana) i wręczył mu wielki srebrny medal papieski; nadto członkom kapeli rozdał własnoręcznie krzyżki poświęcone z metalu Britania na pamiątkę, i bardzo chwalił biegłość całej kapeli.

Wczoraj według dalszego programu uroczystości z powodu kanonizacji św. Józefa odbyła się po nabożeństwie solennem w katedrze ob. łac. procesya po rynku, w której wzięło udział całe tutejsze duchowieństwo wszystkich trzech obrządków, wszystkie bractwa, korporacje i niezliczone tłumy pobożnych. Celebrował Jego Eminencya Nuncyusz Apostolski w asystencyi Areybiskupów, biskupów i prałatów.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Sprawy zapisane na programie ostatniego posiedzenia. mianowicie: 1) Wybór czterech członków do komitetu zawiadującego miejskim zakładem sierót. 2) Wnioski naglące sekcji III. względem dostawy rur żelaznych do wodociągów. Sprawozd. radny p. Slaski. 3) Statut dla gminy miasta Lwowa. (Dokończenie). Sprawozd. radny p. Dr. Rajski. 4) Wnioski sekcji V. względem objęcia gimnazjum Franciszka Józefa na koszt i opiekę gminy. Sprawozd. radny p. Dr. Madejski. 5) Prośba nauczycieli miejskich szkół ludowych o dodatek drożyzny. Sprawozd. radny ks. Formanów.

(Poemat p. Ehrlicha.) „Fremdenblatt“ donosi: Dnia 13. b. m. jako w dniu wyboru J. E. ministra Giskry na następcę Mühlfelda do sejmu niższo-austr. złożono p. ministrowi hołd uznania w sposób równie charakterystyczny jak odpowiedni czasowi. Pan Jakób Ehrlich ze Lwowa, izraelita-literat, przełożył z niemieckiego na hebrajskie pieśń o wolności Karola Gründorfa z r. 1859, której przedmiotem jest postępek polityczny, tolerancya religijna i równouprawnienie obywateli państwa. Przekład ten dedykował panu ministrowi spraw wewnętrznych i wręczył mu go dn. 13. b. m. w ozdobnym wydaniu, przy czem miał do Jego Excelencyi stosowną przemowę. Pan Ehrlich wydał ten poemat we Lwowie, a dochód z sprzedaży tegoż przeznaczył w połowie na chrześcijańskie a w połowie na izraelskie ochrony.

(LXII. spis darów na fundacyę ś. p. Karola Szajnochy.) Z poprzedniego spisu gotowizną 16.042 złr. 79 c., w efektach 2650 złr.

Złożyli dalej: Na ręce p. Jana Płockiego, prezesa rady powiatowej w gorlicach: Jan Płocki obligacyę indemnizacyjną na 50 złr. z kuponami, z których pierwszy płatny 1. listopada b. r., Błoński Julian 5 złr., Skrzyński Alex. 5 złr., Lipiński Piotr 2 złr., Skrochowski Fel. 5 złr., Milkowski Edward 5 złr., Szolajski Adam 2 złr., Łuniewski Kaz. 3 złr., Bielański Henryk 3 złr., Kozierowski Gustaw 2 złr., Dąbski Włod. 2 złr., Dulęba Kar. 1 złr., Groblewski Mar. 1 złr., Olszewski Leon 2 złr., ks. Żabicki 3 złr., Kapuściński Jan 4 złr., Stawiarski 2 złr., Turek Karol 1 złr., Szczepański 1 złr., Goltz 1 złr., razem 50 złr. gotówką. — Co wszystko wraz z wykazanymi w poprzednim spisie wynosi ogółem: gotowizną 16.092 złr. 79 c., a w efektach 2700 złr. w. a.

(Dr. Maxymilian Landesberger) mianowany adwokatem nadwornym i sądowym w Wiedniu rozpoczął tamże swoje urzędowanie d. 7. b. m.

(Napa d.) D. 10. b. m. w południe człowiek niezajomy zatrzymał oficyalistę prywatnego w Brodach, w pobliżu zamku i grożąc mu nożem, domagał się pieniędzy — zwabiony jednak do pokoju, gdy mu z nienaeka pogroźono rewolwerem, umknął.

(Składki na pogorzalców.) Do c. k. urzędu powiatowego w Białym wpłynęło w drodze składek na wsparcie pogorzalców Mogiły 10 złr. 30 c., Jordanova 44 złr. 48 c., Śniatyna 12 złr. 98 c., Chorostkowa 12 złr. 98 c., które to dary niezwłocznie odesłane zostały na miejsce przeznaczenia.

(Nieszczęsny wypadek.) Jakim Andryjszyn z Łastówek, pracujący przy kopalni nafty w Borysławiu, poniósł śmierć dn. 1. b. m. od gazu zabójczego w szybie.

(Grad.) W powiecie trembowelskim był grad dnia 7. b. m. w Chmielówce, a dn. 9. b. m. w Kobyłkówkach i znacznie uszkodził zasiewy.

(Pożary.) Dnia 18. z. m. w Tyśmienicy w pow. tłumackim spaliły się dachy na 2 domach, szkoda: 200 złr., przyczyna nie wiadoma; dnia 19. z. m. w Pustyni w pow. pilźnieńskim dom włościański ze stodołą i sąsiednia stodoła, ogień miał być podłożony, szkoda: 350 złr. i 165 złr.; dnia 23. z. m. w Róży w tymże powiecie stajnia dworska z 12 końmi i 3 zrebietami, jak sądzą przez podpalenie, stajnia była zaasekurowana; w Suchowoli w pow. cieszanowskim skutkiem nieostrożności 12 domów włościańskich z 25 budynkami gospodarskimi, szkoda: 3583 złr.; dnia 25. z. m. w noey w Majdanie granicznym w pow. nadworniańskim zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda: 200 złr.; w Dzikowie starym w pow. cieszanowskim dom włościański, przyczyna nie wiadoma; dnia 26. z. m. w Drohobyczy fabryka nafty i parafiny, szkoda: 800 złr.; dnia 28. z. m. w Zabrzeziu w pow. sandeckim skutkiem nieostrożności stajnia przy karczynie, szkoda: 276 złr.; dnia 29. z. m. w Ryczowie w pow. wadowickim stodoła włościańska, przyczyna nie wiadoma; dnia 4. b. m. w Niestanicach w pow. radziechowskim 11 stodoł włościańskich, przyczyna niewiadoma, szkoda: 1000 złr.; dnia 5. b. m. w Jabłonicy polskiej w pow. brzozowskim zagroda włościańska, przyczyna nie wiadoma; dnia 6. b. m. w Ładaczynie, dnia 7. b. m. w Szlachcicach i w Kutkowcach w pow. tarnopolskim, po jednym domu włościańskim z budynkami gospodarskimi od piorunów; dnia 7. b. m. w Mszanicy w pow. husiatyńskim dom włościański od piorunu; dnia 8. b. m. w Dżurynie w pow. czortkowskim piorun zapalił dom i zabił dziewczynę 11letnią.

(Dr. Andrzej Ressig †) Przed kilkoma dniami umarł w Wiedniu Dr. Andrzej Ressig prezydent senatu najwyższego trybunału. Charakter prawy, rzadkie przymioty umysłu i serca, gorliwość w wypełnianiu obowiązków wysokiego urzędu, wszystko to zjednało mu powszechny szacunek. Dr. Ressig przed pięciu laty na własną prośbę przeniesiony w stan spoczynku, zaledwo krótki czas mógł żyć wyłącznie dla swojej rodziny i przyjaciół. Ogółem służył 53 lat a 45 lat jako sędzią. Umarł d. 30. z. m. w 77. roku życia. Urodził się d. 9. września 1791 we Lwowie, tu odbył nauki, w 26. roku życia był już radcą krajowym, i odtąd jako znakomitość jurydyczna szybko postępował na coraz wyższe stopnie, tak że w r. 1838 był już radcą dworu przy najwyższym trybunale. Urzędował tam jako referent dla Galicyi, a później od roku 1852 aż dopóki nie został prezydentem senatu jako członek sądu austregalnego dla byłego związku niemieckiego. W ciągu długoletniej służby obarczony był najzaszczytniejszymi misyami, otrzymał w r. 1851 krzyż kawalerski orderu Leopolda i wyniesiony został do stanu rycerskiego cesarstwa austriackiego. Prócz publicznych urzędów piastował także wiele honorowych, które poruczali mu współobywatele pokładając w jego charakterze nadzwyczajne zaufanie.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 15. lipca. Na tutejszej giełdzie płacono: Owies cetnar wied. 3.05 (na wrzesień ab Bukaczowce). Rzepak ozimy korzec 150 @ 8.10 (na wrzesień ab dworzec czerniowiecki), 6.25 (na wrzesień ab Husiatyn).

W drugiej połowie czerwca 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:									
	Tarnów		Jasio		Rzeszów		Sędziszów		Ropczyce	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką									
Mec pszenicy	5	6	4	72	4	87	5	25		
„ żyta	3	47	3	48	3	43	3	37	3	50
„ jęczmienia	3		3	2	3	12	3	5	3	25
„ owsa	1	72	1	93	1	88	1	80	1	80
„ hreczki	3	17					3	52		
„ kukurudzy										
„ ziemniaków	1	60			1	58	1	32		
Cetnar siana	1	20				97				
„ wełny										
„ nas. koniezu										
Sąg drzewa twardego	10	35			9	50	7	10	6	
„ „ miękkiego	7	50			6		6	7	4	50
Funt mięsa wołowego						17		13		14
Mas okowity										

Ostatnia poczta.

Praga, 14. lipca. Redaktor „Politik“ Nedoma uznany dzisiaj został zaocznie winnym zbrodni zaburzenia spokojności publicznej i skazany na cztery miesiące ciężkiego więzienia i utratę 1200 złr. z kaucyi.

Tryest, 14. lipca. Wczoraj o północy przed kawiarnią Chioggia zebrało się zbiorowisko burzycieli pokoju widocznie w zamiarze nieprzyjaznym względem ludności słowiańskiej i milicyi miejscowej. Domyślają się, że powodem tego była bitka, która miała miejsce poprzedniej noey pomiędzy ludnością wiejską a Włochami. Zaczepiono milicyanta i rzucono na niego kamieniami; a gdy wystąpiła straż policyjna, strzelano do niej z rewolwerów. Aresztowano siedmiu przewodźców i tym sposobem położono koniec rozruchom. Straż policyjna nie użyła wcale broni. Sprawy rozruchu strzelając z rewolwerów zabili pewnego kelnera, a ranił jeszcze drugiego cywilnego i feldfelbla na urlopie. Śledztwo sądowe jest w toku.

Paryż, 14. lipca. „Patrie“ zbija pogłoskę, jakoby Cesarz miał zamiar odbycia podróży do Niemiec i do Algieryi.

Ks. Napoleon nie zatrzymywał się w Atenach.

Paryż, 13. lipca. Kandydat rządowy Moulinomony wybrany został 18.200 głosami na deputowanego. „Epoque“ zapewnia, że w Katalonii ogłoszony został stan oblężenia.

Madryt, 14. lipca. Generałowie Serrano, Dulce i Serrano Bedoya zostali odwiezieni na wyspy kanaryjskie. Zapewniają że książe Montpensier popłynie do Portugalii.

Madryt, 14. lipca. Valero Soto został mianowany posłem przy dworze portugalskim.

Lizbona, 14. lipca. Dymisy gabinetu została przyjęta, książe Loule otrzymał polecenie utworzenia nowego gabinetu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 15. lipca.

Hotel George: PP. Augustynowicz Bol., z Kniaża. — Costaky Jar., i Manu Jan, z Jas.

Hotel europejski: Br. Błażowski Krz., z Nowosiódek. — Ostrycki Włod., z Czelańcz. — Żytyński Leon, z Brodów.

Hotel angielski: Jełowicki Wac., z Chudejowic. — Kowacz Adolf, c. k. pens. rotm., z Kamionki strumilowej. — Dr. Schaffel Ign., adw., z Buczacza. — Dr. Zezulka Jan, adw., z Przemysła.

Hotel krakowski: Hr. Rzewuski Wik., z Słowicy.

Pod Nr. 179 3/4: Br. Brückmann Hen., z Majnieza. Pod Nr. 514 3/4: Bobrowski Klem., z Manajowa. — Nowacki Kaz., z Tejszarowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 15. lipca.

PP. Chomiccki Mk., c. k. przeł. powiat, do Chodorowa. — Brześciński Syl., do Rustwecka. — Babecki Kaj., do Byszowa. — Chojeecki Max., do Rosyi. — Czermiński Jul., do Glińska. — Czermiński Lud., do Stupnicy. — Cieski Bol., do Tomaszowic. — Cieski Lud., do Okna. — Br. Horoch Sew., do Morańca. — Janocha Ant., do Strzyżca. — Kopeczyński Wit., do Rosyi. — Kämpfe Karol, do Lubicy. — Krause Fr., na Podole. — Kossowicz Wlad., do Uhrecz. — Hr. Marciński Józef, do Krakowa. — Br. Pöltenberg Gw., do Wiednia. — Pietrzycki Fel., do Czerniowic. — Radziejewski Edw., do Wiednia. — Rozwadowski Tom. Jordan, do Babina. — Rylikowski Michał, do Jaworowa. — Sozański Cel., do Kornewic. — Sobanski Felix, do Warszawy. — Wsewołjski Jan,

do Radziwilowa. — Weeber Alf., do Sielca. — Zakrzewski Adolf, do Wiktorowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 15. lipca 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Przed południem deszcz = 1.12.

Dnia 15. lipca 1868 roku wyciągnięto w c. k. urządzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

43. 36. 88. 1. 18.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 29. lipca i 12. sierpnia 1868.

FEATR.

Dziś (przedst. niem.) „Ein Pelikan (Le fils de Giboyer)“, dramat w 5 aktach z francuskiego, po raz pierwszy. Drugi występ p. Karola Meixner i panny Röckel z Wiednia.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Effekta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Rows for Dnia 15. lipca, Ake. gal. kol. zel. K. L., Akeje kol. lwow.-czes., Banku hip. galic., etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 13. lipca 1868.

1. Bług publiczny.

Table with columns: Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 o 5% latach.

pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna

Table with columns: w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przeż. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przeż. do wyl. z r. 1839 pięta część losów, etc.

B. Krajów koronnych.

Table with columns: Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr., Niższej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogroda, Bukowiny, Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%.

2. Akeye.

Table with columns: Banku narodowego, iet. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłata 20%, Półn. kol. po 1000 zł. m. k., etc.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod. przezn. do losowania po 5% w w. a., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, etc.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., etc.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 15. lipca.

Table with columns: 5% Metaliki, z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akeye banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1579) Kundmachung. (1)

Nro. 35678. Zur Befegung der Tabak-Großtrafik in Brzezan, Tarnopoler Finanzbezirk, mit welcher auch der Verschleiß der Stempelmarken verbunden ist, wird die Konkurrenz mittelst Neberreichung schriftlicher Offerte ausgehrieben.

Diese Offerte sind unter Anschluß des Badiums von 60 fl. öst. W., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögens-Zeugnisses bis einschli. 10. August 1868, 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867:

Table with columns: an Tabak, und an Stempelmarken, Zusammen.

in österr. Währung.

Die näheren Auktionsbedingungen so wie auch der Entragnisausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 8. Juli 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 35678. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu połączonej ze sprzedażą marek stemploowych w Brzeżanach w okręgu c. k. skarbowej Dyrekeji obwodowej w Tarnopolu, rozpisuje się konkurencya przez oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 60 złr. jako wadyum, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych, mają być podane włącznie do 10. sierpnia 1868, godz. 2giej po południu do c. k. Dyrekeji obwodowej dochodów skarbowych w Tarnopolu.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

Table with columns: w tytoniach, a w markach stemploowych, Razem.

w wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne, jakoteż wykaz dochodu przejrzane być mogą w c. k. Dyrekeji obwodowej dochodów skarbowych w Tarnopolu, tudzież w tutejszej c. k. Dyrekeji krajowej skarbu.

Z c. k. Dyrekeji krajowej dochodów skarbowych. Lwów, dnia 8. lipca 1868.

(1568) Edict. (1)

Nro. 1650. Das k. k. Bezirksgericht in Borszczów macht hiemit bekannt, daß Juda Schiffmann gegen die liegende Nachlassmasse des Jasko Bodner aus Tarnawka, am 24. April 1868 3. 1650 eine Klage auf Zahlung von 22 fl. s. N. G. ausgebracht habe, worüber für die belangte Nachlassmasse der Insasse aus Tarnawka, Stach Demków als Curator bestellt und zur summarischen Streitverhandlung die Tagsatzung auf den 13. October 1868 um 10 Uhr Früh anberaumt wurde.

Die unbekanntten Erben des Jasko Bodner haben daher die zur Wahrung ihrer Rechte dienlichen Schritte rechtzeitig zu thun, widrigenfalls sie sich selbst die Folgen der Veräumnis beizumessen haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Borszczów, am 6. Mai 1868.

(1569) Edict. (1)

Nro. 1651. Das k. k. Bezirksgericht in Borszczów macht hiemit bekannt, daß Juda Schiffmann gegen die liegende Nachlassmasse des Ignatz Kasko aus Tarnawka am 24. April 1868 3. 1651 eine Klage auf Zahlung von 25 fl. s. N. G. ausgebracht habe, worüber für die belangte Nachlassmasse der Insasse aus Tarnawka, Stach Demków als Curator bestellt und zur summarischen Streitverhandlung die Tagsatzung zum 13. October 1868 um 10 Uhr Früh angeordnet wurde.

Die unbekanntten Erben des Ignatz Kasko haben daher die zur Wahrung ihrer Rechte dienlichen Schritte rechtzeitig zu thun, widrigenfalls sie sich selbst die Folgen der Veräumnis beizumessen haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Borszczów, am 6. Mai 1868.

(1584) Edikt. (1)

Nro. 1459. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje niniejszem do wiadomości, iż na skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 8. maja 1868 do l. 7195 w celu sciągnięcia sumy resztującej 132 złr. z procentem 6% od dnia 1. marca 1865 i z kosztami egzekucyi Jakóbowi Marguliesowi od Jana Saramy należące się, sprzedaż egzekucyjna gospodarstwa gruntowego w Wojsławiu pod l. k. 8 położonego, dłużnika własnego, z 12 morgów 514 1/2 sążni kwadr. gruntu i budynków składającego się, w trzech terminach, t. j. dnia 14. sierpnia, dnia 11. września i dnia 16. października r. b., zawsze o godzinie 10tej z rana w tutejszosaudowej kancelaryi odbyć się mająca pod następującymi warunkami rozpisana zostaje:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa powyższej realności w kwocie 1258 złr. 91 kr. w. a. poniżej której realność ta w pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie, — przy trzecim zaś terminie takowa za jakąbydź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie 1/10 część ceny wywołania, t. j. sumę okragłą 125 złr. jako zakład do rąk komisji licytacyjnej w gotówce złożyć, któryto zakład najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczony, zaś współlicytującym zwrócony zostanie.

3. Kupujący obowiązany będzie w 30 dniach po doręczeniu i wejściu w moc zasądzoną uchwały sądowej licytacyjnej zatwierdzającej, cały szacunek ofiarowany po potrąceniu złożonego zakładu do depozytu sądowego złożyć, a to pod rygorem relicytacyi na jego koszt i niebezpieczeństwo rzeczonyj realności w jednym tylko terminie, przy którym realność rzeczona także niżej ceny szacunkowej lub przez niego ofiarowanej sprzedana zostanie.

4. Dalsze warunki licytacyi i akt opisania i oszacowania sprzedawac się mającej realności mogą być w tutejszosaudowej registraturze przejrzane. Względem zaległych podatków z tej realności odseła się chęć kupienia mających do tutejszego c. k. urzędu podatkowego.

Mielec, dnia 26. czerwca 1868.

(1553)

Ogłoszenie konkursu

(7010—3)

**celem obsadzenia opróżnionego miejsca funduszowego
w e. k. Akademii Maryi Teresy.**

W skutek dekretu c. k. ministerium spraw wewnętrznych z dnia 22go czerwca r. b. liczby 9065 - 1358 Wydział krajowy ogłasza niniejszym konkurs celem obsadzenia jednego opróżnionego galicyjskiego miejsca funduszowego w e. k. Akademii Maryi Teresy w Wiedniu.

Ktoby więc życzył sobie umieścić w rzeczonyj Akademii syna lub swej opiece poruczonego młodzieńca, winien wnieść podanie **do galicyjskiego wydziału krajowego najdalej do 5go sierpnia r. b.** dołączając deklarację, że aspirantowi, gdy do pomienionej Akademii przyjętym będzie, zobowiązuje się pierwsze oporządzenie sprawić i na uboczne wydatki corocznie po 157 zł. 50 kr. w. a. do kasy akademickiej płacić.

Do prosby dołączyć należy:

1. Metrykę chrztu młodzieńca należy legalizowaną, na dowód, iż tenże ósmy rok życia skończył a jedynasty nie przekroczył;
2. świadectwo szkolne z ostatniego półrocza w dowód, iż według teraz-

niejszego urządzenia szkół przynajmniej 3cią klasę normalną z dobrym postępem ukończył, a jeżeli prywatnie oddaje się naukom, także świadectwo oby- czajności przez miejscowego plebana wydane.

3. świadectwo zdrowia i odbytej naturalnej lub szczepionej ospy, nako- niec

4. zaświadczenie o stanie majątku przez miejscowego plebana wydane, a przez c. k. urząd powiatowy stwierdzone, w którym ma być wyrażono, czyli i ile aspirant ma rodzeństwa, niemniej też okoliczność, że proszący do ich przyzwoitego wychowania pomocy potrzebuje.

Spis rzeczy, jakie wstępujący do akademii ze sobą przynieść winien, przejrzyć można w archiwum Wydziału krajowego.

Wreszcie zwraca się uwagę kompetentów na ogłoszenie c. k. minister- stwa stanu z dnia 16. czerwca 1864, wedle którego podania wniesione do c. k. ministerstwa stanu w drodze innej aniżeli konkursem wskazanej, równie jak ogólnikowe podania bez wyrażenia pewnego opróżnionego miejsca, bez uwzglę- dnienia stronom zwrócone będą.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 9. lipca 1868.

(1555)

Ankündigung.

(3)

Ad Exh. Nr. 432 S. 717 ex 1868. Zu Folge Lemberger hoher k. k. General-Commando-Verordnung Abth. 4. Nr. 1051 vom 7. April respective Nr. 2001 vom 29. Juni 1868 über den für das Verwaltungsjahr 1868 im Subarrendierungswege annoch sicherzustellenden Militär-Verpflegs-Bedarf an S a f e r und H e u in den nachbezeichneten Stationen.

Die öffentliche Verhandlung wird gepflogen werden			Die Erforderniß besteht in				Nebenstehende Erforderniß wird verhandelt werden zur Subar- rendierung für die Pachtdauer		Das Badium ist zu erlegen für den Artikel		Anmerkung.
Bei der k. k. Militär-Verpflegs-Bezirks-Verwal- tung in	Vormittags um 10 Uhr am	Im Wege der	Der nachbezeich- neten Militä-Bequar- tirungs- Station	Täglich	Durchmarsch- Bedarf						
				Hafers	Heu	Hafers	Heu	von	bis	Hafers	Heu
				à 1/8 Meßen	à 10 Pfd.	monatlich 3 mal				Gulden	
Krakau . . .	23ten Sage! drei und zwanzigsten Juli 1868	Subarrendi- rung . .	Krakau . . .	300	280	400	400	Ersten Septem- ber für Hafers, dagegen Heu vom Beginne der neuen Füt- terung	Ende Decem- ber 1868	800	400
			Podgórze	300	260	400	400			800	350
			Wadowice	—	216	—	400			—	300
			Myślenice	—	—	—	400			—	50

Die diesfällige Behandlung wird am vorbezeichneten Tage bloß mittelst schriftlichen gestellten, mit 50 Neukreuzer Stempelmarke und dem vorbezeiffer- ten Badium versehenen Offerten, mit Ausschluß mündlicher Anbote für die Subarrendierungs-Abgabe in den bezeichneten Stationen stattfinden, wobei bemerkt wird, daß die näheren Bedingungen über die Daulität bezeichneter Artikel, dann sonstigen allgemeinen Bestimmungen täglich während den üblichen Amtsstunden eingesehen werden können; bei der

k. k. Militär-Verpflegs-Be- Verwaltung zu Krakau, am 8. Juli 1868.

(1549)

E d y k t.

(3)

Nro. 2604. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje niniejszem do wiadomości, iż dozwala i rozpisuje na zaspokojenie sumy wekslowej 125 złr. w. a. Berischowi Maus w sporze przeciw Chawie Lax przysądzonej wraz z odsetkami po 6% od dnia 12. lutego 1865 z bieżącymi kosztami sądowemi i egzekucyjnymi w ilościach 8 złr. 7 kr., 4 złr. 92 kr., 8 złr. 38 kr., 5 złr. 61 kr. i obecnie w ilości 10 złr. 48 kr. w. a. przyznany, przymusową sprzedaż po- łowy części realności w Nowym Sączu pod l. 197 leżącej, składającej się z połowy pokoju i kuczki według Dom. IV., pag. 162, n. 28 haer. na inie Hawy Lax zaintabulowanej, a obecnie według lib. Dom. V., pag. 189, pos. 39 haer. do Abrahama i Samuela Amsterdamerów, Racheli i Gitli Laxów nale- żącej, przez publiczną licytację, która w dwóch ter- minach, a to na dniu 24. września 1868 i na dniu 22. października 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w sali audyencyonalnej tutejszego sądu przedsięwziętą będzie pod następującemi wa- runkami:

1. Sprzedaż tej połowy części odbędzie się w dwóch terminach — i nastąpić może w pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub za ilość ceny szacunkowej, w drugim zaś także poniżej ceny szacunkowej.

2. Za cenę wywołania ustanawia się cena sza- cunkowa w sumie 155 złr. w. a. wyprowadzona.

3. Każden kupujący winien przed licytacją zło- żyć jako wadyum kwotę 20 złr., które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczoną, zaś innym licy- tantom zaraz po odbytej licytacji zwrócone zostanie.

4. Opis i akt detaksacyi sprzedać się mającej realności znajdują się w tutejszosądowej registraturze, gdzie przejrane lub odpisane być mogą.

O rozpisanii tej licytacji zawiadamia się oby- dwie strony tudzież Abrahama Amsterdamera, Sa- muela Amsterdamera, Rachelę Lax, Gitlę Lax, Salo- mona Herbsta, Izraela Blumenkranza, Abrahama Laksa, Ewę Lax i c. k. prokuratorę finansową imieniem wys. skarbu.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 7. maja 1868.

(1546)

E d y k t.

(3)

Nro. 9799. C. k. sąd krajowy Krakowski za- wiadamia niniejszym edyktem niewiadomych spadko- bierców Julii z Makowskich Białobrzeskiej, Tekli z Białobrzeskich Hornowej i Maryanny z Białobrze- skich Bobrowskiej, tudzież Balbinę z Białobrzeskich Konopkową, Karola Horna i Balbinę Brzezińską co

do życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci również niewiadomych ich spadkobier- ców, że przeciw onym, dalej przeciw masie leżącej Julii z Makowskich Białobrzeskiej, Tekli z Biało- brzeskich Hornowej i Maryanny z Białobrzeskich Bo- browskiej, tudzież przeciw Teofilii z Włodków Hor- nowej, — Stanisław Białobrzeki jako właściciel dóbr Kawęciny i Siepraw i spadkobiercy Zygmunta Horna, Adam Brzeziński, Felicja z Brzezińskich Etmaje- rowa, Dr. Julian Brzeziński, Krystyna z Brzezińskich bar. Horochowa, Pelagia z Brzezińskich Morełowska, Marya z Morełowskich Onyszkiewiczowa, Stanisław, Ludwik i Julian Morełowski jako właściciele dóbr Zakliczyn, Zelisław Bobrowski właściciel dóbr Brzą- cowice i Popowice, i Fridolin Roithberg właściciel dóbr Sroczyce i Koźmic na dniu 6. czerwca 1868 l. 9799 wnieśli pozew o ekstabulację sumy 12.000 złp. na rzecz sukcesorów s. p. Pawła Białobrzeskiego in- tabulowanej, ze stanu biernego części dóbr Kawęciny, Siepraw, Brzącowice, Koźmice, Popowice i Zakliczyn z poz. tab. Dom. 52, pag. 292, n. 37 on. i odnoś- nych z p. l., w załatwieniu którego termin do roz- prawy na dzień 9. września 1868 o godz. 10tej rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pomienionych pozwanych wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania onych, na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata pana Dra. Szlachto- wskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądo- wego dla Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwa- nym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami sta- nęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu do- niesli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćy musieli.

Kraków, dnia 22. czerwca 1868.

(1557)

E d y k t.

(3)

Nro. 8726. C. k. sąd delegowany miejski w Kra- kowie czyni wiadomo, iż przez Petronelę Nowak książeczka kasy oszczędności Krakowskiej na imię Petroneli Nowak wystawiona, oznaczona l. 806, tom. II., strona 310, na 50 złr. w. a. dnia 25. kwietnia 1867 złożonych opiewająca, zagubiona została, i za- razem wzywa każdego, ktoby tę książeczkę kasy oszczędności Krakowskiej posiadał, by w przeciagu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu

o tem sądowi doniósł, po upływie tego terminu bo- wiem wspomniona książeczka kasy oszczędności Kra- kowskiej za umorzoną uznana i stosowne kroki o wy- stawienie nowej książeczki poczynioneby zostały.

Kraków, dnia 28. czerwca 1868.

(1575)

Concurs-Kundmachung.

(3)

Nro. 1109. Die Concurs-Kundmachung zur Be- setzung erledigter Finanz-Bezirks-Commissärsstellen in Galizien, Notizenblatt Nr. 11 ex 1868, wird dahin ergänzt, daß eventuel auch eine Finanz-Bezirks- Commissärsstelle I. Classe mit dem Gehalte jährlicher 1400 fl. für den Dienst der directen oder indirecten Besteuerung zur Besetzung gelangen dürfte.

Die Gesuche darum mit den angebeuteten Nach- weisungen sind binnen 14 Tagen bei der Finanz- Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Lemberg, am 10. Juli 1868.

(1561)

E d y k t.

(3)

Nro. 12471. C. k. sąd obwodowy w Stanisła- wowie niniejszem wiadomo czyni, iż Lejeia Erdstein przeciw Wolfowi Chameides prośbę o nakaz uiszczeni- a długu wekslowego w kwocie 200 złr. w. a. z pn. wniosła, — a ponieważ miejsce pobytu pozwanego wiadome nie jest, tedy na jego koszt i niebezpie- czeństwo ustanawia mu się kuratora w osobie p. ad- wokata Dra. Dwernickiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Bardascha, o czem się go przez niniejsze edykta uwiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 9. lipca 1868.

(1563)

C d i f t.

(3)

Nr. 7374. Von Seite des k. k. Kreisgerichtes in Sambor wird hiemit dem, dem Wohn- und Aufent- haltsorte nach unbekanntem Israel Hochmann bekannt gegeben, daß gegen ihn über die Bitte des H. Kindler aus Stanislaw de praes. 7. Septembr 1865 J. 12314 auf Grund des Wechsels ddo. Stanislaw 21. März 1865 auf 210 fl. 92 kr. öst. Währ. am 13. Septem- ber 1865 Zahl 12314 die Zahlungsaufgabe erlassen worden sei, — daß für ihn auf seine Gefahr und Kos- ten der Herr Advocat Dr. Kohn aus Sambor zum Curator bestellt und demselben diese Zahlungsaufgabe zugestellt wird, und daß es ihm obliege dem bestellten Curator die Rechtsbehelfen mitzutheilen oder sich einen anderen Sachwalter zu wählen, widrigens er die Folgen der Veräumung sich selbst wird zuschreiben müssen.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Sambor, am 30. Juni 1868.

(1566) **C d i c t.** (2)
 Nr. 917. Das k. k. Bezirksgericht in Borszczów macht hiemit bekannt, daß Juda Schiffmann gegen die liegende Nachlassmasse des Tomko Pirożek aus Jezierzany am 20. März 1868 Z. 917 eine Klage auf Zahlung von 11 fl. s. N. G. ausgetragen habe, worüber für die belangte Nachlassmasse der Inhaber aus Jezierzany Josef Stonowski als Curator bestellt, und zur summarischen Streitverhandlung die Tagssatzung zum 11. August 1868 um 10 Uhr Früh angeordnet wurde. Die unbekannten Erben des Tomko Pirożek haben daher die zur Wahrung ihrer Rechte dienlichen Schritte rechtzeitig zu thun, widrigenfalls sie sich selbst die Folgen der Versäumnis beizumessen haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
 Borszczów, am 30. März 1868.

(1570) **E d y k t.** (2)
 L. 600. C. k. sąd powiatowy w Budzanowie wzywa niniejszem Semka Derków z miejsca pobytu niewiadomego, aby deklarację swą do spadku po swoim na dniu 20go stycznia 1863 bez pozostawienia ostatniej woli w Zwiniaczu zmarłym ojeu Fedko Derkow w przeciągu roku do sądu tutejszego wniósł, lub sam się zgłosił, gdyż w przeciwnym razie perfrakcya tylko ze zgłaszającymi się spadkobiercami tudzież z ustanowionym dla niego kuratorem Mikolajem Derków przeprowadzona zostanie.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Budzanów, dnia 13. czerwca 1868.

(1572) **Kundmachung.** (2)
 Nr. 9190. Für die Periode vom 1ten Juli bis Ende December 1868 ist das Postrittgeld für ein Pferd und eine einfache Post:
 in Westgalizien mit 1 fl. 24 kr.
 „ Ostgalizien „ 1 „ 11 „
 und in der Bukowina mit 1 „ 12 „
 öst. W., dann die Gebühr für einen gedeckten Stationswagen auf die Hälfte, und für einen ungedeckten Wagen auf den vierten Theil des für ein Pferd und eine einfache Post enthaltenden Mittgeldes festgesetzt worden.
 Das Postillons-Trinkgeld und das Schmiergeld bleiben unverändert.
 Von der k. k. gallz. Post-Direction.
 Lemberg, den 10. Juli 1868.

Obwieszczenie.
 L. 9190. Na czas od 1go lipca do końca grudnia 1868 ustanowiono należność jezdna od konia i pojedynczej stacyi pocztowej przypadającej:
 dla Galicyi zachodniej na 1 zł. 24 kr.
 „ wschodniej „ 1 „ 11 „
 „ dla Bukowiny na 1 „ 12 „
 wal. austr.; dalej należność za powóz kryty na powoz a za niekryty na czwartą część należności jezdnej od konia i pojedynczej stacyi przypadającej.
 Poczestne pocztyliona i należność od smarowania zostają niezmienione.
 Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.
 Lwów, dnia 10. lipca 1868.

(1571) **C d i c t.** (2)
 Nr. 11500. Vom k. k. städtisch-delegirten Bezirksgerichte in Krakau werden nachstehende Urkunden, als: 1. die auf den Namen des Hrn. Anton Ritter v. Klobukowski zu Gunsten seiner späteren Verfügung von der Lebens- und Rentenversicherungs-Gesellschaft „Anker“ Zahl 27311 ddo Wien am 5. December 1860 ausgestellte Polizza mit Bescheinigung der auf sein Leben versicherten Summe von 3000 fl. öst. W., ferner 2. sieben von derselben Gesellschaft „Anker“ ausgestellte Quittungen über halbjährige Prämienraten à 67 fl. 50 kr. öst. W. mit nachstehenden Nummern und Zahlungstagen, als:
 Nr. 39045 gezahlt am 31. December 1860.
 Nr. 52310 „ „ 20. Juni 1861.
 Nr. 68921 „ „ 12. December 1861.
 Nr. 85367 „ „ 21. Juni 1862.
 Nr. 104891 „ „ 20. Dezember 1862.
 Nr. 129698 „ „ 20. Juni 1863.
 Nr. 154809 „ „ 24. December 1863
 für rechtsunwirksam und null und nichtig erklärt.
 Krakau, am 9. Juli 1868.

(1576) **C d i c t.** (2)
 Nr. 37183. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Matis Gerstmann mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Osias Bart mit wechselrechtlicher Mandatsklage de praes. 6ten Juli 1868 Zahl 36075 wegen Zahlung der Wechselsumme von 89 fl. österr. Währ. denselben belangt, und mit Beschluß vom 6. Juli 1868 Zahl 36075 hierüber die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.
 Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird ihm der Advokat Herr Dr. Natkis mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Hönigsmann auf seine eigene Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.
 Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
 Lemberg, am 12. Juli 1868.

(1580) **Kundmachung.** (2)
 Nro. 29159. Zur Sicherstellung des für die Staatsstraßen im Stryjer und Zydaczower Bezirke

erforderlichen Conservations-Deckstoffe auf das Jahr 1869, oder eventuell auf die drei Jahre 1869, 1870 und 1871 wird hiermit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Das Erforderniß an Deckstoff für das Jahr 1869 ist:

1. Für die Klimiec-Stryjer Straße in der Wegmeisterschaft:

	Fiscalpreis	fl.	kr.
a) Tuchołka — 2070 Prismen	6067	60	
b) Skole — 1170 „	2610	10	
c) Stryj Nr. 2 — 370 „	614	60	
Zusammen 3610 Prismen	9292	30	

2. Für die Stryj-Lemberger Straße in der Wegmeisterschaft:

a) Stryj Nr. II. — 490 Prismen	1266	30
b) Rozwadów — 1030 „	3947	15
Zusammen 1520 Prismen	5213	45

3. Für die Biala-Stryj-Sniatynyer Straße in der Wegmeisterschaft:

a) Stryj Nr. I. — 1260 Prismen	3194	40
Somit im Ganzen 6390 Prismen	17700	15

in österr. Währung.
 Die sonstigen Offert- und Lieferungsbedingungen, namentlich die mit der h. o. Verordnung vom 4ten Jänner 1866 Z. 58661 kundgemachten allgemeinen und besonderen Bedingungen können beim Bezirksamte Stryj eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre vorschriftsmäßig ausgefertigten, mit dem 10% Badium belegten und versiegelten Offerten bis längstens 24. Juli l. J. beim Bezirksamte Stryj zu überreichen.

Spätere Anbote oder nicht vorschriftsmäßig ausgefertigte Offerten bleiben unberücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.
 Lemberg, am 6. Juli 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 29159. Dla zabezpieczenia potrzebnego do utrzymania gościńców rządowych w Stryjskim i Zydaczowskim powiecie materyału kamiennego na rok 1869, albo wypadkowo na trzy lata 1869, 1870 i 1871 rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Na rok 1869 potrzebny jest następujący materyał kamienny:

1. Na gościńcu między Klimcem i Stryjem, nadzorczy okręg drogowy:

	Cena fiskalna	złr.	kr.
a) Tuchołka — 2070 przyzm	6067	60	
b) Skole — 1170 „	2610	10	
c) Stryj Nr. II. — 370 „	614	60	
Razem 3610 przyzm	9292	30	

2. Na gościńcu między Stryjem i Lwowem, nadzorczy okręg drogowy:

a) Stryj Nr. II. — 490 przyzm	1266	30
b) Rozwadów — 1030 „	3947	15
Razem 1520 przyzm	5213	45

3. Na gościńcu między Białą, Stryjem i Sniatynem, nadzorczy okręg drogowy:

a) Stryj Nr. I. — 1260 przyzm	3194	40
Zatem w ogóle 6390 przyzm	17700	15

w wal. austr.
 Inne warunki licytacji ofertowej i dostawy, a mianowicie obwieszczone tutejszem rozporządzeniem z 4. stycznia 1866 l. 58661 ogólne i osobne warunki można przegladac w c. k. urzędzie powiatowym w Stryju.

Chęcych objać to przedsięwzięcie zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty ułożone podług przepisu, opatrzone w 10% wadium i opieczętowane, wnieśli najdalej po dzień 24. lipca r. b. do c. k. urzędu powiatowego w Stryju.

Późniejsze oświadczenia jakoteż oferty nie ułożone podług przepisu, nie będą uwzględnione.
 Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. lipca 1868.

(1559) **C d i c t.** (2)
 Nro. 2681. Vom k. k. Bezirksgerichte in Biala wird kundgemacht, daß zur Befriedigung der dem Hrn. Eduard Schwarz gegen Fr. Wilhelmine Lobkowitz, Fr. Louise Zajac und mj. Rudolf Schmidt als Erben nach Carl Schmidt und Hrn. Anton Kwieciński zuerkannten Forderung per 3000 fl. G. M. resp. 3150 fl. öst. W. sammt den vom 6. September 1864 bis Ende December 1864 im Betrage per 54 fl. öst. Währ. rückständigen und von da an bis zum Zahlungstage weiter laufenden 5% Zinsen, der Gerichtskosten per 17 fl. 29 kr. öst. W., den Executionskosten per 5 fl. 95 kr. öst. W. und der gegenwärtigen weiteren Executionskosten im Betrage per 23 fl. 79 kr. öst. W. die executive Feilbietung der grundbüchertlich der Fr. Wilhelmine Lobkowitz, der Fr. Louise Zajac und dem mj. Rudolf Schmidt gehörigen, der obigen Forderung laut Grdb. Biala n. 16 und 18 an zu Pfande dienenden 3/4 Antheile der Realität Nr. 108 alt — 113 neu in Biala bepflichtet und dieselbe im k. k. Bezirksgerichtsgebäude in Biala in drei Terminen, u. z. am 7. September 1868, am 16. October 1868

und am 20. November 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags verkauft werden wird.

Den Ausrufspreis bildet der gerichtliche Schätzungswert der obigen 3/4 Antheile der Realität Nr. 108 alt — 113 neu in Biala, unter welchem diese Antheile an beiden ersten Terminen, am dritten hingegen unter dem Betrage der Summe der Tabularforderungen nicht werden hintangegeben werden.

Jeder Picitant hat vor der Feilbietung ein Badium von 10% des Ausrufspreises im runden Betrage per 544 fl. öst. Währ. im Baaren in der k. k. Münze entweder in Silber oder k. k. Banknoten, in öffentlichen Staatsschuldverschreibungen oder Pfandbriefen der galizisch-ständischen Creditsanstalt, beide letztere mit Coupons und Talons und nach dem aus der letzten Nummer der Gazeta Lwowska ersichtlichen Wiener Tagescourse zu Handen der Picitations-Commission zu erlegen.

Sollten obige 3/4 Realitätsantheile an diesen drei Terminen nicht an Mann gebracht werden, so wird zur Einbernahme der Gläubiger über die Erleichterung der Bedingungen die Tagfahrt auf den 20. November 1868 um 11 Uhr Vormittags anberaumt, bei welcher die Tabulargläubiger bei der Strenge h. g. zu erscheinen haben, daß die Nichterscheinenden als dem Beschlusse der Mehrheit der Erschienenen beigetreten, angesehen werden würden; worauf ein vierter Feilbietungstermin ausgeschrieben werden wird.

Der Schätzungsact, Grundbuchsextract und die Feilbietungsbedingungen können bei Gericht in Biala, der Ausweis der Steuern und der Grundentlastungsschuldigkeiten beim k. k. Steueramte in Biala eingesehen werden.

Hievon werden die bekannten Tabulargläubiger zu eigenen Händen, die unbekanntem hingegen, sowie jene, denen dieser Feilbietungsbescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, oder welche erst nach dem 28. April 1868 an die Gewähr obiger 3/4 Realitätsantheile gelangen würden, zu Handen des für dieselben bestellten Curators Hrn. Advocaten W. C. Ehrler und durch Edict verständigt.
 Biala, am 8. Juni 1868.

(1581) **Concurs-Ausschreibung.** (2)

Nr. 714. Zur Besetzung einer Banadjunctenstelle I. Classe mit dem Gehalte von 800 fl. eventuell einer Banadjunctenstelle II. Classe mit Gehalte von 700 fl. österr. Währung und der X. Diätenclasse für den Staatsbaudienst in Kärnten wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um die Stelle haben ihre documentirten Gesuche im Wege ihrer vorgesetzten Behörde bis 1. August d. J. bei dem gefertigten Landes-Präsidium einzubringen.
 K. k. k. k. k. Landes-Präsidium.
 Klagenfurt, am 3. Juli 1868.

(1578) **E d y k t.** (2)

L. 28867. Z lwowskiego c. k. sądu krajowego jako handlowego zawiadania się niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu niewiadomych pp. Kazimierza i Henryka hr. Kuczkowski, że celem zastępowania w sprawie wekslowej z Abischem Etteles o zapłacenie 3000 zł. w. a. z przynal. postanawia się dla nich za kuratora p. adwokata Dra. Mecińskiego ze substytucją p. adwokata Dra. Blumenfelda i temuż zwrócone uchwały do ll. 1471 - 1867 i 21338 - 1867, tudzież równoczesne uchwały do ll. 18587. 18588 i 18789 - 1868 doręcza się.
 Lwów, dnia 10. czerwca 1868.

(1377) **C d i c t.** (2)

Nr. 11236. Vom k. k. Kreisgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Abraham Billig hiemit bekannt gegeben, daß die über Anlangen der Dwoire Neumann gegen Abraham Billig noch unterm 18. April 1866 Z. 7189 erlassenen Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 60 fl. öst. Währ. j. N. G. dem für den letzteren bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Dwernicki zugestellt wurde.
 Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Stanislaw, am 24. Juni 1868.

(1582) **C d i c t.** (2)

Nr. 3715. Vom Neu-Sandeeer k. k. Kreisgerichte wird über Einschreiten des Josef Rosenwasser der Inhaber des durch Israel Busch an seine eigene Ordre zu Neu-Sandee am 15ten October 1862 über 300 fl. öst. W. ausgestellten, durch Rachel Busch acceptirten, an Josef Rosenwasser girirten, drei Jahre a dato in Neu-Sandee zahlbaren Wechsels aufgefordert, binnen 45 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in das Amtsblatt der Gazeta lwowska gerechnet, diesen Wechsel um so gewisser hiergerichts vorzulegen, widrigens derselbe nach Verlauf dieser Frist als amortisirt erklärt werden wird.
 Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
 Neu-Sandee, den 6. Juli 1868.

(1583) **Obwieszczenie.** (2)

L. 775. C. k. sąd powiatowy w Mielcu uznał za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 5. marca 1868 l. 3507 Wojciecha Wadowskiego z Trzeźni za marnotrawcę i temuż kuratora w osobie Piotra Artyla ustanowił.
 O czem się do publicznej wiadomości podaje.
 Mielec, dnia 7. kwietnia 1868.

(1556) **E d y k t.** (3)

L. 10614. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem spadkobierców Piotra Litwinoff nieznanego z imienia, życia i miejsca pobytu, tudzież Ignacego i Teklę z Wojciechowskich małż. Zielińskich z życia i miejsca pobytu niewiadomych lub w razie ich śmierci nieznanego ich spadkobierców, że przeciw nieobjętej masie spadkowej Piotra Litwinoff, tudzież przeciw nim wszystkim Henryk hr. Iliński i spadkobiercy Janusza hr. Ilińskiego, jako to: Leonia Kaszowska, Stefania Laska, i Joanna hr. Worcellowa na dniu 18. czerwca 1868 l. 10614 wnieśli pozew o ekstabulacya ze stanu biernego dóbr Gierczyce, Czyżyska, Łąka dolna i Rzegocina prawa dożywocia tychże dóbr na rzecz Piotra Litwinoff intabulowanego i że w załatwieniu tegoż pozwu strony sporne na dzień 9go września 1868 godz. 10tej rano do rozprawy zawięzanymi zostały.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata pana Dra. Koreckiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu krajowego.
Kraków, dnia 22. czerwca 1868.

(1551) **E d y k t.** (3)

Nr. 2533. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Radziechów wird zur allgemeinen Kenntnis gebracht, daß der k. k. Kreisgericht zu Zloczów mit Beschluß vom 10. Juni 1868 Z. 3749 zu Gunsten des Israel Rosenzweig zur Herbeibringung der stetigen Wechselsumme pr. 1200 fl. sammt 6% Zinsen vom 29. October 1865, der Gerichtskosten pr. 15 fl. 13 kr. und der Executionskosten pr. 5 fl. 37 kr. und 5 fl. die executive Heilbietung der Forderungen des Schuldners Benjamin Pezenik bestehend aus Zimmereinrichtungstücken, Kleidungsstücken und Bettzeug im Gesamtschätzwert von 169 fl. öst. W. freiwillig habe, und über Ansuchen dieses k. k. Kreisgerichtes zur Abhaltung dieser Heilbietung zwei in der Gemeindefanzlei zu Dmytrow abgehaltene Tagfahrten auf den 5ten und 19. August 1868 jedermal um 11 Uhr Vormittags angeordnet worden.

Kauflustige werden zu dieser Heilbietung mit dem Bedenken eingeladen, daß die feilzubietende Forderungen nur gegen gleich baare Bezahlung und erst bei der zweiten Tagfahrt unter der Schätzung werden hintangegeben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Radziechow, am 6. Juli 1868.

(1558) **E d y k t.** (3)

L. 3651. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia tym edyktem, iż w skutek pozwu z dnia 5. lipca 1868 do l. 3651 i podania z dnia 9. lipca 1868 do l. 3736 w sprawie Majera Nadla z Rzeszowa przeciw Mojżeszowi Wang z Rzeszowa o zapłacenie sumy wekslowej 160 zł. w. a. dla pozwanego, który się w niewiadome miejsce pobytu wydadł, kuratorem pan adwokat Dr. Geisler, a zastępcą kuratora p. adwokat Dr. Zbyszewski ustanowionym i kuratorowi nakaz zapłaty tej sumy jednocześnie wręczonym został.

Wzywa się więc Mojżesz Wang, żeby sam lub przez kuratora lub innego rzecznika środki obronne w czasie należytych do sądu wniósł i miejsce pobytu swego sądowi wskazał.

Z c. k. sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 9. lipca 1868.

(1567) **E d y k t.** (3)

Nr. 950. Das k. k. Bezirksgericht in Borszczow macht hiemit bekannt, daß Juda Schiffmann gegen die liegende Nachlassmasse der Anna Momona aus Głęboczek am 22. März 1868 Z. 950 eine Klage auf Zahlung von 27 fl. 42 kr. s. N. G. angetragen habe, worüber für die Belangte Nachlassmasse der Insaße aus Głęboczek Onufry Momona als Curator bestellt, und zur summarischen Streitverhandlung die Tagfahrt zum 11. August 1868 um 10 Uhr Früh angeordnet wurde.

Die unbekanntes Eiben der Anna Momona haben daher die zur Wahrung ihrer Rechte dienlichen Schritte rechtzeitig zu thun, widrigenfalls sie sich selbst die Folgen der Veräumlich beizumessen haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Borszczów, am 31. März 1868.

(1564) **E d y k t.** (3)

L. 10057. C. k. Stanisławowski sąd obwodowy niniejszym wiadomo czyni:

1. masie nieobjętej s. p. Rypsyny Zachariasiewiczowej i jej z imienia i pobytu niewiadomym spadkobiercom,

2. masie spadkowej nieobjętej s. p. Katarzyny Kajetanowiczowej, tudzież jej z imienia i życia niewiadomym spadkobiercom, dalej

3. z stanu i pobytu niewiadomym Maryannie z Zadurówiczów Tentul, Marcie Popowicz, Rypsynie Urbaniowej, Gligorienin czyli Kierkorowi Popowiczewi i Zofii Fokszaniani, wreszcie wszystkim z imienia i

4. pobytu niewiadomym, którzyby po s. p. Janie Zadurówiczu oprócz oświadczonego spadkobierców prawo dziedziczenia mieli, że przeciw nim i innym Mikołaj Zadurówicz, jako ojciec i prawny zastępca nieletnich Ludomira i Jana Zadurówiczów, tychże nieletnich imieniem na dniu 29. maja 1868 l. 10057 wniósł pozew względem zapłaty sumy 6000 zł. a. w. z p. n. i usprawiedliwienia prenotacyi takowej w stanie biernym $\frac{17}{30}$ dóbr Jakobówka jak Dom. 244. p. 193. n. 57. on. corocznej renty 2050 zł. m. k. i innych praw w stanie biernym dóbr tychże jak Dom. 244. p. 188. n. 47. on. intabulowanych, tudzież w stanie biernym sumy 10.000 zł. w. a. na dobrach Targowica polna, jak Dom. 378. pag. 137. n. 58. on. i sumy 5000 zł. w. a. jak Dom. 221. p. 404 n. 6. on. na dobrach Nazwina i Kobyle intabulowanych i prawa zastawu na ruchomościach masy s. p. Jana Zadurówicza w depozycie tutejszego c. k. sądu obwodowego przechowanych, w uchwałach z dnia 30go grudnia 1867 l. 23076 i 24. lutego 1868 l. 1423 wyszczególnionych.

W skutek pozwu tego wyznaczono do ustnej rozprawy dzień sądowy na 25. sierpnia 1868 o godzinie 9tej rano.

Gdy powyżsi pozwani z życia, imienia, stanu i miejsca pobytu są niewiadomymi, przeto tymże p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Bardasza za kuratora ustanowiono.

Wzywa się przeto tych pozwanych, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację wcześniej udzielili lub innego sobie zastępcę obrali, w przeciwnym bowiem razie zle ztąd wyniknąć mogące skutki sami sobie przypiszą.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 22. czerwca 1868.

(1560) **E d y k t.** (3)

Nro. 6201. C. k. sąd powiatowy w Zabłotowie podaje niniejszem do wiadomości, iż na dniu 17. listopada 1864 w Kołomyi zesłała ze świata Julianna z Chmielewskich Haselmajerowa, nie pozostawiwszy rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ temu sądowi wiadomem nie jest, czy jeszcze przy życiu zostają i gdzie teraz przebywają powołane do tego spadku siostry spadkodawczyni Zofia Chmielewska zamężna N. i Rozalia Chmielewska, tudzież troje z imienia nieznanego rodzeństwa spadkodawczyni a dzieci s. p. małżonków Kaspra i Wiktorji z Więckowskich Chmielewskich, dla tego wzywa się ich równie jak i wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku tego, żeby w przeciągu jednego roku, od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu i przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenie się za dziedziców, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem Jan Głowacki ustanowionym został za kuratora spadkowego, pertraktowany i przyznany zostanie tym, którzy się oświadczyli za dziedziców i tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali, część zaś spadku nieprzyjęta, przez rząd jako bezdziedziczna ściągnięta będzie.

Z c. k. sądu powiatowego
Zabłotów, dnia 25. maja 1868.

(1562) **E d i c t.** (3)

Nro. 6197. Vom k. k. Kreis als Handelsgerichte wird dem Hrn. Simon Ginsberg mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Samuel Süßermann wegen Zahlung der Wechselsumme 180 fl. 80 kr. öst. W. am 13. Mai 1868 Z. 4570 bei diesem k. k. Kreisgerichte die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit dem Beschlusse vom 20. Mai 1868 Zahl 4570 die wechselfrechtliche Zahlungsaufgabe erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Starzewski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Wesolowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Kreisgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Veräußerung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Kreisgerichte.
Zloczów, am 8. Juli 1868.

Spis osób we Lwowie zmarłych,

a w dniach następujących zameldowanych.

Od 1. do 15. czerwca 1868.

Baraniecki Michał, urzędnik, 58 l. m., na raka w piersiach.
Dógl Barbara, żona konduktora, 54 l. m., na raka w macicy.
Görlitz Karol, kasyer pens., 70 l. m., na hydrops.
Strońska Teresa, żona malarza, 41 l. m., "
Orłowska Agnieszka, żona krawca, 67 l. m., na hydrops.
Obmiński Dawid, 66 l. m., na suchoty.
Kutalek Anna, córka introligatora, 17 l. m., na suchoty.
Kosińska Wiktorya, córka obywatela, 9 l. m., "
Lewicki Michał, właściciel domu, 30 l. m., na suchoty.
Jaźwiecki Jan, krawiec, 44 l. m., "
Świdarska Wiktorya, obywatelka, 83 l. m., na porażenie płuc.
Terlecki Stanisław, szynkarz, 84 l. m., na zapalenie płuc.
Lewandowicz Anna, z domu ubogich, 78 l. m., "
Kowacz Małgorzata, wdowa po dozorce więźniów, 100 l. m., na puchlinę.
Zapotocka Anna, wdowa po urzędniku, 69 l. m., na porażenie mózgu.
Dołężyńska Józefa, prywatna, 18 l. m., na zapalenie błony brzuchowej.
Krynicky Antoni, prywatny, 72 l. m., na udor mózgowy.
Buczacka Franciszka, prywatna, 13 l. m., zastrzeliła się.
Liszka Stanisław, prywatny, 64 l. m., na wadę w sercu.
Beulwitz Adolf, student, 17 l. m., na durzycę.
Paczynek Marya, z domu ubogich, 67 l. m., na durzycę.
Müller Stanisław, syn urzędnika, $\frac{1}{12}$ r. m., na biegunkę.
Delmanowicz Aleksander, student, 11 l. m., na dławicę.
Proceli Zygmunt, " 10 l. m., "
Kolischer Leo, ukończony prawnik, 25 l. m., na suchoty.
Diamant Izak, Machlerz, 65 l. m., "
Krätz Litteze, właścicielka domu, 80 l. m., ze starości.
Frenkel Leib, tandeciarz, 76 l. m., "
Bolechowska Katarz., wyrobn., 60 l. m., na hydrops.
Kłopas Antonina, " 50 l. m., na suchoty.
Hayduczek Sobestyan, " 65 l. m., "
Barey Daniel, " 38 l. m., "
Herapa Feuronia, " 16 l. m., "
Hałala Marya, " 30 l. m., "
Markowa Marta, " 15 l. m., "
Tobiasz Marcin, " 52 l. m., "
Gniewoszewski Jacenty, " 60 l. m., na zapalenie płuc.
Gil Jędrzej, " 28 l. m., "
Kochaniak Pańko, " 40 l. m., "
Mizerski Adam, " 81 l. m., na porażenie kiszek.
Begińska Julia, " 42 l. m., na zapalenie mózgu.
Patykowska Ewa, " 45 l. m., "
Horak Katarzyna, " 60 l. m., "
Ciolek Piotr, " 30 l. m., na durzycę.
Streher Paulina, " 34 l. m., na apopleksję.
Twardochleb Marcin, " 62 l. m., na suchoty.
Szadorska Franciszka, " 28 l. m., na febrę pęłogową.
Durzańska Małanka, " 24 l. m., "
Pichowicz Katarzyna, " 38 l. m., na raka.
Koropiński Ignacy, " 79 l. m., ze starości.
Schoil Padwe, " 50 l. m., na suchoty.
Dwore Rosenblüth, " 56 l. m., "
Weintraub Abraham, " 6 l. m., "
Wandel Jakób, " 70 l. m., ze starości.
Raps Taube, " 80 l. m., "
Pipe Salomon, " 53 l. m., na tyfus.
Pordes Hene, " 60 l. m., na puchlinę.
Semes Abraham, " 49 l. m., "
Seher Chaje, " 63 l. m., "
Schaten Sara, " 42 l. m., na zapalenie płuc.
Dardek Jütte, " 25 l. m., "
Miezes Lea, " 17 l. m., "
Petersile Sime, " 24 l. m., "
Bicz Golde, " 40 l. m., na biegunkę.
Kerbes Fradel, " 19 l. m., nożem przebita.
Łapeczak Marya, dziecię wyrobn., 3 l. m., na biegunkę.
Fidor Anna, " $\frac{1}{2}$ r. m., na suchoty.
Kazienko Marya, " 2 l. m., "
Porada Jan, " 3 l. m., "
Florezykiewicz Franc., " $\frac{19}{12}$ r. m., "
Piątkowska Michalina, " $\frac{8}{12}$ r. m., "
Hulik Tekla, " 6 l. m., "
Kogut Jan, " 1 r. m., "
Szynglarzewicz Kazim., " $\frac{7}{12}$ r. m., "
Wronska Bogumiła, " $\frac{9}{12}$ r. m., na gruźlicę.
Gruszka Tomasz, " 2 l. m., "
Munek Magd. Iena, " 2 l. m., "
Kozaczewski Jan, " 9 l. m., na brikłę.
Spalek Hermann, " $\frac{12}{12}$ r. m., na zapalenie płuc.
Denko Mikołaj, " $\frac{6}{12}$ r. m., "
Dydliński Julian, " $\frac{4}{12}$ r. m., na zapalenie mózgu.
Mateusz Franciszka, " $\frac{2}{12}$ r. m., na puchlinę.
Marzyk Joanna, " 1 r. m., "
Baran Józef, " $\frac{5}{12}$ r. m., na zapalenie płuc.
Nowosad Karolina, " $\frac{8}{12}$ r. m., "
Obderzalek Wład., " $\frac{1}{12}$ r. m., na konwulsje.
Wróblewski Edward, " 6 dni m., "
Toksińska Antonina, " 15 dni m., "
Baranowski Franc., " $\frac{8}{12}$ r. m., "
Neczay Władysław, " $\frac{9}{12}$ r. m., "
Winder Jan, " 13 dni m., "
Miszczyszyn Antoni, " 8 dni m., "
Mik Karol, " 14 dni m., "
Potoczny Michał, " 4 dni m., "
Waziniński Józef, " $\frac{3}{12}$ r. m., "
Olesz N., " $\frac{3}{12}$ r. m., "
Gerlach Filip, " 9 dni m., z braku sił.
Kiezmann Władysław, " 5 dni m., "
Byczkailo Marya, " $\frac{4}{12}$ r. m., "
Pipes Schmil, " $\frac{1}{12}$ r. m., na wodę w głowie.
Winter Baile, " 4 l. m., "
Fluss Baile, " $\frac{2}{12}$ r. m., na biegunkę.
Kikenes Aron, " 4 l. m., na szkarlatynę.
Stengel Laib, " 2 l. m., "
Gimpel Hersch, " $\frac{3}{12}$ r. m., na zapalenie płuc.
Eisler Bruche, " 8 l. m., na ospę.
Roth Oswald, " $\frac{1}{12}$ r. m., na płonice.
Pordes Hene, " $\frac{10}{12}$ r. m., "
Ast Markus, " 9 l. m., na wodnicę.
Münzer Abraham, " 3 l. m., "
Bund Chaim, " $\frac{7}{12}$ r. m., na konwulsje.
Hermann Hersch, " $\frac{3}{12}$ r. m., "
Gold Jakób, " $\frac{1}{12}$ r. m., "
Blüme Hauth, " $\frac{13}{12}$ r. m., "
Goldstern Udel, " $\frac{7}{12}$ r. m., na suchoty.
Druker Mendel, " 11 dni m., z braku sił żywotnych.
Mehler Laib, " 10 dni m., "
Wikael N., " 10 dni m., "
Walhorn Lemel, " 14 dni m., "
Sterzel Fraide, " 8 dni m., "